« renze, ¢ non essendovi sindaco, la-

« fece porre ad altri in su una asta,
« e disse: e’ verrd bene chi la pren-
«derd a tempo ¢ luogo». G. Viu-
LANI, Istor. fior. XII, xc.

(3) «...Et cum tradidit (vexillum)
« manibus syndaci Communis Pe-
« rusize, desponsavit eum quodam
« anulo, et, designans syndico, dixit:
« vivat memoria Constantini et Pe-
«rusini...». Chrom. Estemse, loc. cit.
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ad afflatus subdolos, velut petram firmissimam, non moveri, qua-
tenus dignemini clementer meam advertere puritatem, quam Deus
pro reformatione status Urbis, tanquam de terra inopem, susci-
tavit (), et bona que ¢x hoc statu provenerunt et proveniunt et
que provenient meliora, et per virtutem apostolice constantie aures
falsis informationibus non prebere. nunquam enim fuit dies illa,
in qua contra sanctam Ecclesiam et ccclesiasticam libertatem ac
Sanctitatem vestram aliquid per me fiat non solum opere, sed
etiam cogitatu; ct dicentes me clericum combussisse vel quem-
quam clericum indebite gravavisse, falsissime ct belialissime men-
tiuntur. et vere spiritus Belial est in eis qui querunt innocen-
tam meam taliter impugnare; d¢ quo non me, sed Deum
otfendunt verius et se ipsos. et loquor de talibus cum Psal-
mista: Sepulcrum patens est guttur eorum; linguis suis dolose
agebant; iudica illos, Deus, de quorum sepulchro gurtturis exit
et patet mendacii tantus fetor. sced puritatis mee ct eorum nc-
quitic Deus sit testis et ultor; quidquid enim fit et factum est
ct fiet in postecrum, est et erit ad honorem et laudem Sanctitatis
vestre et exaltationem Ecclesie, sub cuius reverentia humiliter
gradior ct devote procedo, facturus in singulis ut Spiritus Sanctus
dabit; certissime tenens quod, non obstantibus cuiuscumque im-
pugnationis conatibus, status iste sanctus et purus a Domino, qui
fecit cum, semper prospere dirigetur.

Insuper, sanctissime pater, quia non solum literarum cor-
rectioni vacare nequeo, imo quia tempus agendorum multiplici
arduitati non sufficit, vix minuere valeo, dignemini occurrentes de-
fectus in literis pie pati et supplere benigne, ¢t non imputari ad
aliud quam scriptoris errorem, cum ea scribentis fidelis affectio
sit tota pura, reverens et devota.  nec vestram lateat Sanctitatem,
quod heri .iv. presentis mensis augusti fui pro parte regis Ungarie ()
requisitus, et pro cius michi fuit par.e oblatum dare michi in quo-

238 fuit) coel ¢l Cod. Il Papencordt (op cit. doc. 65) corvegge erit 337. Il Cod.
As tn margine. Paalm. V, 11.

(1) Reminiscenza biblica, e preci- « pauperem ». Psalm. CXII, 7.
samente Jel versetto: « Suscitans a (3) Luigi d'Angio.
« terra inopem et de stercorc crigens

Cola annunzia

un m oan-
datogli dalred’Un-
proi iy
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libet meo exercitu quingentos equites stipendiis eius, quoties michi
existeret opportunum, et quod placeret michi quod ipse posset sti-
pendiari in Urbe mille equites quos volebat, et pro ipsorum sti-
pendiis obtulit se soluturum ad meam et ipsorum equitum volun-
tatem; ego vero id nolui acceptare, imo renuntiavi expresse, et
favi alteri parti et favebo in posterum ob vestri reverentiam 1uxta
posse.

Prefectum, quem, pro ¢o quod capitaneus Patrimonii favebat
ei, oportuit me sub securitate recipere, quem alias non aliter
quam pro mortuo voluissem, relaxavi, roccha Rispampani michi
libere restituta; et ecce contra Fundorum comitem prelibatum per
exercitum procedo potenter: quod effugere non poterit manus
Romani populi atque meas. de cuius comitatu, prout Sanctitati
vestre placuerit, disponetur; et omnia que facta sunt secundum
Sanctitatis vestre mandatum reformari poterunt et disponi.

255

260

265

XVII.

CITAZIONE AGLI IMPERATORI TEDESCHI E AGLI ELETTORI (*),

[Cod. arch. Vat c. 2; cod. Torin. (T), c. 174; Hocsemtus, Gesta pontif.
tungr. p. 494 ; Bzovius, Annales ecclesiastici, XIV ;
MURATORI, Rer. It. Scr. XV, 609 (2).)

Roma, 1° agosto

1307, D honorem et gloriam summi Dei patris, Filii et Spiritus

Sancti et beatorum apostolorum Petri et Pauli, sancti Io-
hannis Baptiste, in cuius sanctissimo templo, in concha videlicet
sanctissimi principis gloriose memorie domini Constantini impe-

263. Cod. roccham 3. T Pauli et 3. T sacratissimo 4. T sacratissimi

(1) La citazione (cf. DE SADE, op.
cit. I, nota xx) si volle da alcuni in-
dirizzata anche al papa ¢ ai cardinali,
ma l'unica testimonianza di questo
fatto ci verrebbe dalla Vita dell’Ano-
nimo, mentre gli Annali d'ODERICO
Ravnaup, che pure l'affermano, si
fondano sul codice Vaticano 3765,

dove nulla abbiam trovato che si ri-
ferisca al papa e ai cardinali.

(2) Il documento trovasi anche,rias-
sunto, in MUR. Rer. It. Scr. XV, 440;
MuTii German. chron. XXIV ; PisToRr1I
Germ. script. I1; OLENSCHLAGER, Er-
Liuterte Staats-Geschicbte, XCV.
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ratoris christianissimi et augusti, baptismum et lavacrum glorie
militaris accepimus, prefulgente ttulo Spiritus Sancti, cuius in-
dignus servus et miles existimus, nec non ad reverentiam et
honorem sancte Romane matris Ecclesie et domini nostri summi
pontificis, et statum prosperum et augmentum sancte Romane
urbis, sacre Italie et totius fidei christiane.

Nos, candidatus Spiritus Sancti, miles Nicolaus severus et
clemens, libcrator Urbis, zelator Italie, amator orbis et tribunus
augustus, volentes et desiderantes donum Spiritus Sanctd tam in
Urbe, quam per universam Italiam recipi et augeri, ac voluntates,
benignitates et liberalitates antiquorum Romanorum principum,
quantum 2 Deo nobis permitdtur, imitari, notum facimus uni-
versis quod pridem post assumptum a nobis tribunatus officium,
Romanus populus, de consilio omnium et singulorum iudicum,
sapientum et advocatorum Urbis, recognovit sé habere adhuc
illam auctoritatem et potestatem et iurisdictionem in toto_orbe
terrarum, quas habuit in principio et summo augmento Urbis
prefate, et omnia privilegia facta in preiudicium iuris, auctoritatis,
potestatis et iurisdictionis huiusmodi revocavit expresse.

Nos itaque propter auctoritatem, potestatem et iurisdictionem
antiquam et arbitrariam potestatem, nobis concessa a Romano po-
pulo in publico parlamento et nuper a domino nostro summo
pontifice, ut patet per publicas et apostolicas bullas eius, ne vi-
deamur de gratia et dono Spiritus Sancti ingrati quomodolibet
vel avari, tam Romano populo quam populis sacre Italie supra-
dictis, et ne per negligentiam iura et iurisdictiones Romani po-
puli permittamus amplius deperire, auctoritate et gratia Dei et Spi-
ritus Sancti, et omni modo, iure et forma, quibus melius possumus
¢t debemus, decernimus, declaramus et pronunctiamus ipsam
sanctam Romanam urbem caput orbis et fundamentum fidei
christiane, ac omnes ct singulas civitates [talie liberas esse, et

4-5- T omesso gloriose-lavacrum 6. T gloriam militarem 9. T poatificis, statum
13. T domini (evidente errore del copista) 15. T libertates 12. T pridem a nobis
post 30. T suctoritatem, potestatem stque iurisdictionem 31. T strenuo 34. T
omecsso et 15. T concesaam 17. per apostolicas 30. Tomesso ne T iurisdi-
ctiobem 34. T totius fdei

Cola di Riemto. 4
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easdem ad cautelam integre libertati dedimus et donamus, ac
omnes et singulos populos totius sacre Italie liberos esse cen-
semus. et ex nunc omnes prefatos populos et cives civitatum
Italie facimus, declaramus et pronunctiamus cives esse Romanos,
ac Romane libertatis privilegio de cetero volumus eos gaudere.

Item, eadem auctoritate et gratia Dei et Spiritus Sancti ac
Romani populi supradicti, dicimus, confitemur ac etiam decla-
ramus Romani imperii electionem, iurisdictionem et monarchiam
totius sacri imperii ad ipsam almam Urbem et eius populum nec
non ad universam sacram Italiam pertinere, et ad easdem esse
legitime devoluta multis rationibus et causis, quas faciemus suo
loco et tempore declarari, dantes et prefigentes in his scriptis,

* omnibus et singulis prelatis, imperatoribus electis et electoribus,

regibus, ducibus, principibus, comitibus, marchionibus, populis,
universitatibus et quibuscumque aliis in specie et communi cuius-
cumque preminentie status et conditionis existant, contradicere
volentibus seu in electione prefata et in ipso imperio auctoritatem
et potestatem pretendentibus quoquomodo, terminum hinc ad
festum pasche Pentecostes proxime futurum, quod, infra dictum
terminum, in ipsa alma Urbe et sacrosanta Lateranensi ecclesia,
coram nobis et aliis officialibus domini nostri pape et Romani
populi debeant cum eorum iuribus comparere; alioquin a dicto
termino in antea procedemus secundum quod de iure ‘fuerit et
Spiritus Sancti gratia ministrabit. et nichilominus ad predicta
omnia citari in specie facimus illustres principes infrascriptos ():
dominum Ludovicum ducem Bavarie, dominum Carolum regem
Bohemie, qui se asserunt Romanorum imperatores, vel ad im-
perium iam electos, dominum ducem Bavariec, dominum ducem

36. T integre libertati donamus 40. T Romana libertate eos volumus gaudere.
41. T omesso Delet  43. T profitemus  43. Romanum imperium, electionem  46. 7 ra-
tionalibus causis s1. T existant, et contradicere 53. T iurisdictionem, auct. et pot.
59. T moustrabit  63. 7 Romanos

(1) «...’l tribuno si fece nanti al « poi citd 'l collegio de li cardinali;
« popolo, mise gran voce, e disse: «ancora citd 'l Bavaro etc.». Vila,
« noi citiamo messere papa Clemente, XXVII.
« che 2 Roma nc venga a la sua sede;
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Austric, dominum marchionem Brandenburgie, dominum ar-
chiepiscopum Moguntinensem, dominum archiepiscopum Tre-
verensem, dominum archiepiscopum Coloniensem, dominum
ducem Saxonie; quod in dictis urbe et loco, infra terminum su-
pradictum, coram nobis et aliis officialibus domini nostri pape et
Romani populi debeant personaliter comparere; alioquin, ut pre-
dicitur, procedetur coram nobis, eorum absentia et contumacia
non obstante.

In predictis autem omnibus et singulis nostris actibus et pro-
cessibus et executionibus quibuscunque, auctoritati et iurisdictioni
sancte matris Ecclesie et domini nostri pape ac sacri collegii in
nullo volumus derogari, quin imo volumus ad augmentum et
honorem e¢drundem semper actus nostros dirigere et, ut tenemur,
per omnia imitari.

Ind. .xv. mensis augusti die prima, predicta fuerunt publicata
coram Romano populo et approbata per ipsum populum existentem
in platea ecclesie Lateranensis, presente domino vicario domini
pape, domino Paulo Del Conte, domino Gottfrido Scoto, fratre
Tacobo preceptore Sancti Spiritus, fratre Ugolino ordinis Predica-
torum, domino Francisco de Welletro iudice, domino Agnello de
Tibure iudice, domino Mattheo de Reate iudice, Petro Donati
Grannelli et Paulo domini Angeli de Fustis.

64. T Austrie, dominum ducem Saxonie T Brandiburgensem 66, T Coloalensem,
qui in dictis terminis et loco et infra 0. T procedemus  73. T auctoritati, jurisdictioai
+7. Tomaia Jirigere, ut tenemur per omnia revereri  79. T populo, acceptats et approbata
%0 T platea Lateranensi 81. T de comite l.offredo Scocto 85. T Grannelll, Paulo
domini Angeli de Faustis, domino Nicolao Nicole, domino Ubsldino Picioais de Eugublo,
domino Ungacione Petri de Eugubio et Serguiero Pantaleone de Eugublo.
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XVIIIL.

AL CoMUNE DI FIRENZE.

[Arch. di Firenze, Cap.del Com. XV1; Gavg, Carteggio, 1, App. I, p. 398.]

Magnificis et sapientibus viris et dominis .. prioribus et vexillifero

iustitie populi et comunis Florentie, sacri Romani populi filiis
et amicis precipuis.

ANDIDATUS Spiritus Sancti, miles Niccolaus severus et clemens,

liberator Urbis, zelator Ytalie, amator orbis et tribunus augu-
stus, magnificis et sapientibus viris dominis . .prioribus artium et
vexillifero iustitie populi et comunis Florentie, filiis et amicis caris-
simis, salutem et dona Spiritus Sancti suscipere, iustitie, libertatis
et pacis.

Fraterna et liberalis ambaxiatorum vestrorum transmissio, de
qua, premissis actionibus gratiarum, vobis afficimur et tenemur,
cum per eos sint plurimum nostre militie decorata solempnia,
gratissima nobis fuit. et quia ad antique amicitie renovandam
compaginem et firmandam, eis, sicut dedimus alia stantalia aliis
ambaxiatoribus, dare voluimus stantale Ytalie, ut aspectus eius in
casibus nexum nostre benivolentie renovellet; quod ambaxiatores
ipsi, qui, in singulis agendis hic per eos, laudabiliter se gesserunt,
noluerunt illud recipere, prout alii receperunt, nec recipiunt sine
vestra licentia spetiali; cum igitur hoc obligatorium non existat,
sed amicitie firmativum, placeat mandare quod ipsum stantale
recipiant atque portent. nos enim, Spiritus Sancti gratiam par-
tecipare vobiscum in honoribus singulis disponentes, equare in-
tendimus vota nostra cum vestris, tamquam cum Romani populi
carissimis filiis, fratribus et amicis.

Datum in Capitulo Urbis, ubi regnante iustitia recto corde
vigemus, die .v. mensis augusti .xv. indictione, liberate reipublice
anno primo.
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Ceterum, dum requireremus hodie gentem armigeram, nobis
per vestram magnificentiam auxiliariter elargitam, ut irent cum
capitaneo nostro Gaietam, cum intendamus contra Fundorum co-
mitem, hostem sancte Ecclesie, domine regine Iohanne et no-
strum, procedere viriliter et potenter, ut, circumclusus hinc inde,
vel ad mandata veniat vel in perpetuum conculcetur; respon-
derunt nobis se habuisse in mandatis a vobis quod extra distri-
ctum Urbis nullatenus equitarent. cum igitur ipse comes Fun-
dorum sit civis romanus et hostis, et Gaieta etiam sub dominio
nostro persistat, rogamus, quatenus ad decorem facti servitii man-
dats eis ut contra predictum Fundorum comitem procedant
et vadant quando eos voluerimus destinare. servitium quidem
liberalitas ampliat et conditionis addictio minuit et deformat.
nec nostre intentionis existeret in opportunis casibus vobis con-
ditionale, ynmo plus quam liberale servitium exhibere.

Datum ut supra,

XIX.
AL Comune bt Tobt.

[Archivio segreto di Todi, ms. nell’'armadio I, casella VII, n. 333.]

ANDIDATUS Spiritus Santi, miles Nicolaus severus et clemens,

liberator Urbis, zelator Ytalie, amator orbis et tribunus au-
gustus, magnificis et sapientibus viris dominis prioribus, consilio
et comuni civitatis Tuderd, sacri Romani populi devotis filiis et
amicis karissimis, salutem et dona Spiritus Santi suscipere, iuxtitie,
libertatis et pacis.

XIX. Precedono al testo ke parole seguenti : 1n nomine Domini smen. boc est exemplum
Quarumdam licterarum destinatarum pro parte magnifici et illustris diii candidati Spiritus Santi,
militis Nicolay severi et clementis, /i ris Urbis, zelatoris Ytalie, amatoris orbis et tri-
buni aagusti, dominis prioribus populi, consilio et comuni civitatis Tuderti, sigillatarum si-
gillo dicti domini tribuni de cera rubes, ut prima facie apparebant. in quibus spparedant
hec scripture in principio : Nobilibus et sapientibus viris dominis prioribus popali, consilio et
comanl civitatis Tuderti, filils et amicis karissimis, tribunus sugustus. quarum literarum
tenor noscitur esse talis.

soldeti
dal sl rifutano
combattere
del territorlo
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Fraterna et liberalis ambasciatorum vestrorum transmissio, de
qua, premissis actionibus gratiarum, vobis afficimur et tenemur,
cum per eos sint plurimum nostre militie decorata sollempnia,
gratissima nobis fuit. et quia ad antique amicitie renovandam
compaginem et firmandam, eis, sicut dedimus alia stantalia aliis
ambasciatoribus, dare voluimus stantale nostri nominis (), ut
aspectus eius in casibus nexum nostre benevolentie renovellet;
quod ambasciatores ipsi, qui, in singulis agendis hic per eos, lau-
dabiliter se gesserunt, quamvis illud receperint, sicut alii tamen
illud portare nolunt sine vestra licentia speciali; cum igitur hoc
obligatorium non existat, sed amicitie firmativum, placeat portandi
ipsum ad vos licentiam impertiri. nos enim Spiritus Santi gra-
tiam participare vobiscum in honoribus singulis disponentes, equare
intendimus vota nostra cum vestris, tamquam cum Romani populi
karissimis filiis et amicis.

Datum in Capitolio Urbis, ubi regnante iuxtitia recto corde
vigemus, die .vi. mensis agusti .xv. indictionis, liberate reipublice
anno primo.

Et quia gens armigera, quam ad nos destinastis, non vult una
cum aliis nostris militibus et gente armigera, quam extra urbem
mictere intendimus, sine vestra speciali licentia proficisci, placeat
vobis per tantorum obsequiorum plenitudinem ipsis dare vestris
licteris in mandatis, ut stent, vadant et veniant quo eosdem nostros
duximus trasmittendos. pretendunt enim a vobis in mandatis
habere quod non extent extra Urbis districtus, et scitis quod ser-
vitium liberalitas ampliat et condictionis additio minuit et de-
format. nec nostre intentionis existeret in opportunitatibus ve-
stris condictionale servitium, imo liberali liberalius exhibere.

Datum ut supra @,

(1) V. nell’Appendice al presente (2) V. pure nell’Appendice I'auten-
volume I'Istromento di consegna ticazione notarile del transumptus
dello stendardo destinato al Comune della presente lettera, conservato nel-
di Todi. I'archivio di Todi.
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XX.

AL CoMmuNE DI FIRENZE.
{Arch. di Firenze, Cap. del Com. XV1; Gavg, Carteggio, 1, App. 1, p. 400.)

Magnificis et potentibus viris dominis .. prioribus artium et vexil-
lifero iustitie comunis et populi civitatis Florentie, sacri Ro-
mani poputi devotis filiis, fratribus et amicis carissimis.

ANDIDATUs Spiritus Sancti, miles Niccolaus severus et clemens,

liberator Urbis, zelator Ytalie, amator orbis et tribunus augu-
stus, magnificis et potentibus viris . .prioribus artium et vexillifero
iustitic comunis et populi civitatis Florentie, sacri Romani populi
devotis, filiis, fratribus et amicis carissimis, salutem et dona Spiritus
Sancti suscipere, iustitie, libertatis et pacis.

. Pensantes pure dilectionis affectum, quem ad vos ex antique
memoria unitatis et moderni temporis consideratione habemus,
indubie credimus quod, sicut vos sincere diligimus, ita nos vice
mutua diligatis. propter quod est merito animo nostro mirum
stipendiariorum vestrorum, quos in nostrum et Romani populi
servitium vestra magnifica dilectio destinavit, nos non posse uti
servitiis aliquatenus extra urbem, sub satis frivole cause pretextu,
videlicet, quod in mandatis habent a vobis quod extra Urbis di-
striccum non debeant proficisci, cum nos eos nec alios fatigemus
extra districtum et spetiales pertinentias alme Urbis, que genera-
liter caput et regina est orbis terre, et ipsos una cum aliis de
gente nostra voluerimus mictere contra Fundorum comitem,
civem Romanum et Romani populi proditorem, ymmo Dei et
hominum inimicum, ab Apostolica Sede dampnatum et nobis; de
quo quantum iuste se valeant excusare, censorio vestro iuditio
relinquatur.  cum igitur nostri sit profecto propositi in opportunis
casibus servire vobis liberaliter et ad votum, rogamus, quatenus
ad vestri decorem obsequii, in obligationem perpetuam nostri po-

Roma, 30 sgosto
1347
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pulique Romani, placeat mandare eis quod nobis in predictis obse-
quium exhibeant liberale, et ita celeriter, quod, prout accidit huc-
usque, ex eorum iniusto pretextu ulterius nos tempus perdere
non contingat. quibus, ubi placeat vobis, sumus libenter sti-
pendium soluturi. insuper, prout alias, de recipiendo stantali, sicut
Perusium et alie civitates Tuscie, scripsimus, receperunt in signum
libertatis, quam columus, et antique renovationem compaginis,
quam amamus, placeat vobis ipsum recipere, quum disposuerimus
vobis pro spetialitate honoris stantale totius Ytalie elargiri. nec
latere vos volumus quod, ubi id vestra magnificentia ordinaret,
ipsum a vobis nos recipere non puderet. constitutiones autem,
quas pro quiete totius Ytalie duximus ordinandas, vobis per nostros
spetiales \nunptios transmittemus.

Datum in Capitulo, ubi regnante iustitia recto corde vigemus,
die .xx. mensis augusti .xv. indictionis, liberate reipublice anno
primo.

XXI.

AL CoMUNE DI FIRENZE.
[Arch. di Firenze, Cap. dd Com. XVI; GaYe, Carteggio, I, App. 1, p. 401.]

Magnificis et sapientibus viris dominis .. prioribus artium et
vexillifero iustitie comunis et populi civitatis Florentie, sacri
Romani populi filiis, fratribus et amicis carissimis.

ANDIDATUS Spiritus Sancti, miles Niccolaus severus et clemens,

liberator Urbis, zelator Ytalie, amator orbis et tribunus augu-
stus, magnificis et sapientibus viris .. prioribus artium et vexilli-
fero iustitie comunis et populi civitatis Florentie, sacri Romani
populi filiis, fratribus et amicis carissimis, salutem et dona Spiritus
Sancti suscipere, iustitie, libertatis et pacis.
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Fratres, filii et amici carissimi,

Quamvis nostro animo gentis armigere vestre fuerit grata
transmissio, quam tam benivole, tam libenter nobis mag;xiﬁccntia
vestra misit, quia tamen e2 ad nulla possumus servitia nostra uti,
merito eorum culpa, ut credimus, diminuitur huiusmodi gratitudo:
dicunt cquidem se equitare nolle, quia non est eis de stipendio
satisfactum, et quod, si satisfactum eis existeret, in mandats
habent a vobis quod contra Fundorum comitem non debeant
equitare et quod Urbis districtum et territorium non excedant.
et, quod est animo nostro molestius, ipsi volunt districtus nostri
fines restringere, quamdam suprascientiam ostendentes. nec cos
potuimus cum precibus et exortationibus usque impellere Sermi-
netum, quod non solum de districtu, sed infra districtum nostrum
strictissime esse constat.

Rogamus itaque vestre Magnificentie bonitatem, quatenus ad
incepti servitii vestri decus placeat eis iniungere quod nobis li-
beraliter obsequantur, et ubi contracta desidia ex eorum culpa, et
non de mandato vestro processerit, nollemus eis sine vestra spe-
tali licentia dare penam. de quibus nobis rescribere placeat, qui
responsivam vestram super hocmet a diebus fuimus prestolati,
vestri propositi voluntatem, vel in casu quo eos nolletis forte aliter
dare nobis, reputabimus gratius eos ad vos vestris literis revocari.

Datum in Capitulo, ubi regnante iustitia recto corde vigemus,
die .xxvn. mensis augusti .xv. indictionis, liberate reipublice anno
primo.

Et addimus etiam quod ista planta nequissima, Nicolaus Fun-
dorum comes, nec Deo reverentiam, nec amicis et benivolis servat
fidem, ymmo, quia patricida, fratricida et uxoricida gso suis sce-
leribus proditionibusque nomen Bonifatii et paternum turpissime
maculavit. nec credimus quod ipsum amicum sibi debeat aliquis
reputare, quem Deus, sancta Ecclesia, regina, Romanus populus
et etiam consanguinci sui omnes proditorem reputant ac ctiam
inimicum. et ideo ammiratione deducimur, si, quam ambasciatores
et concives vestri asserunt, causa subsit, quod, per amicitiam viri
tam nefandi, servitium, quod Deo et beatis apostolis Petro et
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Paulo, sancte Ecclesie, Romano populo et omnibus peregrinis
impertimini atque nobis, Magnificentie vestre discretio lentescere
patiatur.  quilibet enim preeligere deberet esse cum Spiritu Sancto,
nostre cause iustissime auctore pariter et tutore, quam talis viri,
ymmo diaboli, cuius ipse causam exequitur, amicitiam confovere.